- XVIII** Deus, uiolēti in
ſurrexerūt in me,
- XIX** Cōcetus audaciū
querunt animam
meam, neq; habent
te p̄ oculis suis.
- XX** Tu ergo domine
Deus clemens &
misericors, qui tar
dus es ad irascēdū
ſed prop̄eſus ad be
nignitatē & fidē.
- XXI** Cōuertere ad me
& misererere mei,
da robur tuum fer
uo tuo, & ſalutem
filio ancillæ tue.
- XXII** Fac mecum ſignum ad bonum, ut eo
uifo pudeſiant oſores mei, quod tu Dñe
- ueluti ab inferis ad ſu
peros reuocasti.
- XXIII** Deus ſupbi infure
xerunt aduersum me,
& ingens robuſtorum
turba hoc egit studio
ſe, ut uia adimeret in
ſonti mihi non habi
te illa ratione tui.
- XXIV** Verū tu domine
Deus es misericors &
pius: tardus ad irā, ad
beneficiā autem,
& fidem feruandam
propensissimus.
- XXV** Reſpic me, & miſe
re mei: tribue vires
feruo tuo, & ferua fil
ium ancillæ tue.
- XXVI** Ede ſignū aliquod
fauoris erga me tui: ut
hostes mei uideant &
pudeſiant tuideant in
quā te fuīſe illum,
q; auxiliatus fit mihi.

PSALMVS LXXXVII.

auxiliū & cōsolatiōne tuleris mībi.

LXXXVII.

PSALMVS

LXXXVII.

Dominus demat portas
Fundamēta eius in Zion, cuius funda-
mētib⁹ menta in monte san-
ctissim⁹. *E*to sunt, super o-
mnia tabernacula Iacob.

Magnifica sunt
quaes in te dicuntur ô
urbs Dei. ♫

Memorabo Redabo
hab Babyloni, no-
tis mīhi urbis Palestinae, denique; Tyro
& Aethiopie: *Ecce ille natus est iustic⁹.*

Nam in Zion gloriam dicetur paſsim

& ultus sit iniuriā illa-
tam mīhi ab illis.

LXXXVII.

PSALMVS LXXXVIII.

*apud oēs, eccelsius
ille qui cōdidit eā,
natus est in ea.*

6

Quin & Domi-
nus ipse in annales
populorū referet,
quod ille natus sit
in ea. ♫

Hinc cantorū et
saltantū omnium
habitatio in te est.

PSALMVS
LXXXVIII.

Domine Deus
saluator me-
us, ueniat oratio
mea, nocte & die corāte clamatis, i cō-
spectū tuū, praebe aurē tuā suspirijs meis.

Satiata enim est malis anima mea, &

♪ ♫

natus fuit in ea, sed inſi-
gnis ille cōfirmabit eā
qui sit altissimus.

Dominus cōmemo-
rabit in defcriptione
populorum, quod inſi-
gnis ille natus fuit ibi.
Ita fiet.

Interim principes lu-
dent instrumētis musi-
cis prae gaudio, et mea
omnia flūdia occupa-
ta erū in laudādo te,
propter hæc tam mira
quaſ flent in te.

LXXXVIII.

Domine Deus à Domine
quo pendet fa- Deus fa-
llos mea, p dīc lūtis meę
clamabo, neque no- in dic.

et latebit te uocifera-

tio mea.

Quare admittatur
quæſo precatio mea in

mea, nocte & die corāte clamatis, i cō-
spectū tuū, praebe aurē tuā suspirijs meis.

PSALMVS

LXXXVIII.

vita mea ad inferos
adpropinquat.

4 Quintam inter eos numeror q in fouē subeunt, similis existimor hoī que virtus defecit. 4

5 Inter mortuos inuenior, yelut iter imperfectos, inter eos q in sepulchro dormiunt, quorum non meminit ultraquam, q potētia tua sunt abscessi.

6 Detrusisti me ad puteum infernum, in tenebras impermeabiles.

conspectum tuū: præbe aurem tuam clamo ri meo.

Ad saturitatē enim & nauſēa usq; plena est moleſſimorū crudiatiū anima mea, ut mea sepulchro uidetur esse proxima.

Habitus sum unus ē numero eorum, qui famā corruxit sunt in barathrū: estimatus non pluris sum, quam uix omnibus suis uiribus deficiutus.

Præstaret mortuū effe, & liberum ab his malis, quales sunt, qui uel uulnerati vel morbo extincti iacēt in sepulchris, quorū nō recordaberis amplius, ut uite huic qua uixerūt eos restituas: uerū li beri sunt à plagiis his tuis, qbus ego affligor.

6 Afficerūt me malis

PSALMVS

LXXXVIII.

7 Fixisti furorem tuū in me, ἦ om̄ib⁹ nymb⁹ tuis detecisti. סלְה

8 Amouisti à me notos meos, reddi disti me eis abominabilem, ego autē ita teneor ut exire nequeam.

9 Deficit præ adflictio oculus meus, inuoco te Domine omni tēpore, et manus meas ad te extollo.

10 Nū defunctis magnifica facta tua ostendis num exangues ita uiuunt ut te cōfiteantur? סלְה

tam multis aduersarij mei, ut uilus sum ipse mali precipitatus in puteū, aut in carcere obscurissimū & p̄sum diffīlum retrusus.

Omnī ex parte premit me furor tuus, nullum superest mali genus quo nō affixeris me. Ita res habet.

Alienasti à me familiarissime notos mali, & abominabile feclisti me illis: conclusus sum, nec video quo patto explicem me.

Oculus meus lāguit præ dolore, implorauī auxilium tuū, domine toto die expandi manus meas ad te.

10 Ades ne diuinitatis tuae specimen in mortuis, aut resurgent ne

PSALMVS LXXXVIII.

- ¹¹ Num *predicabi*
tur in tumulo boni
tas tuae & ueritas
tua apud interiu&
- ¹² Nū i tenebris co-
gnoscitur magnifica
ta tua gesta aut iu-
sticia tua apd' rerū
omnū obliuionē?
- ¹³ Ad te Dñe, in=
quā clamo, & ora
tio mea ad occur-
rēdū tibi maturat.
- ¹⁴ Cur Dñe dere-
linquis animā mēā,
& occultas uultū
tuum à me?
- ¹⁵ Quum ego præ
affectione anhelus
- ¹¹ mortui laudes tuas cā-
taturi? Ita ne fiet;
- ¹² Mentio ne fiet in
sepulchro clementiae
tue, aut stegritatis tuę
apud eosq perierunt?
- ¹² Quo pacto in tene-
bris nota fiet tua illa
potestas, qua miranda
designas: aut iustitia
tua inter eosq ex hoc
orbe migrarunt in ter-
ram desertam?
- ¹³ Erga tamē ad te
clamare domine,
nōdum spem omnem
deponēs, & manē ante
omnia preicatione
mēa occupabo te.
- ¹⁴ Quorū domine
neglexisti animā meā
am'occultaſt multum
tuū ne sentiā ſolitū ex-
ga me fauore tuum.
- ¹⁵ Pauper sum ego, &
ærumnosus ab adoles-
centia: p̄uli tales abs
te mihi immisſos ter-

PSALMVS LXXXIX.

- E*ramens iaceam?
cum tremens one-
ra tua feram?
- ¹⁶ Super me trāſe= ¹⁶ rores, ut propemodā
unt furores tui, in-
dignatiōes tue op-
primunt me.
- ¹⁷ Aquarū iſtar ſta-
gnant circum me
ſine intermissione,
ſimul irruunt i me.
- ¹⁸ Sustulisti à me a-
micos et cognatos,
noti mei ignoti ſūt.

PSALMVS

LXXXIX.

- ¹ **M**isericordia
ds Dñi in-
eternū catabo, Ad
- Omnium nu-
quā te nō mife
cordem' miris
modis eſe carminibus
testabor: & mēæ xta-
- Miferi-
cordias
dñi, in-
ternū can-
tabo.

*omnē posteritatem
notam faciam ore
meo ueritatē eius.*

2 *Scio enim quod
bonitas tua imper-
petuum, duratura
est, ueritas autē &
fides tua, cum cœ-
lis ipsis aderat quā
conderentur. Quo
ties locutus.*

3 *Incidi fœdus cū
electō meo, iuravi
David seruo meo.*

4 *Firmabo semen tuum imperpetuum;
& stabiliam solū
tuū ad omnē po-
steritatem. סל*

tis hoībus & posteris
oībus, & docebo ore
meo nō esse dubitādū
cuiquā de fide tua: quā
præsturnis q̄s quid
Amiceis unquam.

2 *Perfui enim mīhi
futurū, ut perpetuo dī-
ret misericordia tua:
& cœli prius ruant q̄s
artificio summo cōdi-
cīt, & constanter cō-
seruas, quām te non
flare promissis.*

3 *Percussi fœdus, in-
quit Dominus, cū eo,
quē elegi ipse mīhi, &
firamento cōfirmavi
illum, ne ullam habeat
dubitādū causam ser-
uus mens David.*

4 *Perpetuo, inq̄ Dñs,
stabiliā posteros tuos,
extram solium rega-
le tibi, quod non con-
uellerit illa genera-
tōnū unquam subse-
quentium. Ita fiet.*

5 *Celebrant itaq; 5
cœli fortia facta tua
Domine, & ecclē-
sia sanctorū fidem
ac ueritatem tuam.*

6 *Quis enim uel in 6
nubibus est, qui cō-
paretur Dño, aut
inter Deos qui Dō-
mino cōpareatur?*

7 *Deus formidabi-
lis est in magno
sanctorum cōcilio,
& uenerabilis su-
per omnes qui cir-
cum eum sunt.*

8 *Domine Deus
exercitū q̄s similis tibi, maiestate, fide,
ac ueritate, quibus latus tuū stipatur?*

*Tessantur cœli q̄s
admirādus artifex sis
tu domine, & ppetui-
tatis tute testes sunt a-
pud omnes, q̄ tute fan-
ditatis nō penitus sunt
expertos.*

*Quis enim in celo
quouis pačo tecū con-
ferri poterit: & quis
similis tibi inter ange-
los quantūmis sunt po-
tentēs.*

*Deus miris modis
magnum est, & suspī-
ciendus eriam in cœtu
sanctorum suorum, &
metuendus cūtis, qui
circa illum sunt.*

*Domine Deus quis
conferri villo pačo po-
terit tecum, quum sis
cūtator & cōseruator
terrum omnium, & sta-
bilitatis tuę circū te ha-*

PSALMVS LXXXIX.

9 Tu imperas fū
stufo mari, tu pre
mis cùm efferūtur
fluctus eius.

10 Tu cōtundis tan
quam uulneribus
superbum, brachio
tuo robusto dīsi-
pas hostes tuos.

11 Tui sunt cœli,
tua est tellus, orbis
deniq; et quicquid
in eo est, tu enim
fundasti ea.

12 Aquilonem &
Meridiem tu crea-
sti, Thabor &
Hermon de nomi-
ne tuo gloriantur.

beas testes plurimos.
Tu imperiū habes
in uastitatem maris, si fe-
rocire coepirint, & in
altum se sustollere fluctus
eius, tu potestate
tua dum uis compescis
illos.

10 Tu p̄cūsisti potēti-
fum illū Aegypti re-
gē, non maiore nego-
cio, quam si res tibi fu-
isset cū aliquo viribus
suis omnibus destitu-
toſ oia potēti brachio
tuo subueristi, hostes
tuos uniuersos.

11 Tui sunt cœli, tua
est terra, orbis terrarū,
& omnia quæ in ipso
plurima sunt: tu fun-
damenta fecisti omnium
illorum.

12 Aquilonē & austriū
tu p̄duxisti, mons Ta-
bor, mons Hermon
magnitudine sua testa-
tur omnipotentiā tuā,

PSALMVS LXXXIX.

13 Brachium tuum
ter robustissimum
est, manus tua for-
tissima, & altissi-
ma dextera tua.

14 Injustitia & æqui-
tate instructum est
solū tuū, bonitas
& æquitas præ o-
mnib; curse sunt tibi.

15 O beatum popu-
lum tibi iubilandi
peritum o Domi-
ne, qui in luce uul-
tus tui ambulant.

16 Qui in nomine
tuo exultant omni
tempore, & ad iu-
stitiā tuam gestiūt.

& occasionē præbent
uidētibus laudandi no-
men tuum.

13 Tu brachii habes
omnipotētia præditū,
robustissima est man-
tua, & potētissima de-
xtera tua.

14 Injustitia & æquita-
te stabilitum est regale
folium tuum, clemen-
tia & æquitas præ o-
mnib; curse sunt tibi.

15 Felix ille populus
qui agnoscit hæc, &
se se oblectat his: Do-
mine quicunque ta-
les fuerint, semper co-
mitabitur illos favor-
ibus, & uelut clarissi-
ma in luce uultus tui
uerfabuntur.

16 Ad memoriam no-
minis tui exultabunt
omnibus diebus uite
sue, & beneficio iu-
stificationis ture ma-
gi erunt.

27 Tu enim es splendor fortitudinis eorum, et gratia tua exaltatur cornu nostrum.

28 Tu dñe scutum nostrum es, et sancte Israëlis, rex noster

29 Tu locutus es olim nunciando sanctis tuis atq; dixisti: Dabo hercōi robur, eueham electū super populum.

30 Comparabo David seruum mibi, oleo meo sancto ungam eum.

31 Fulciet eū manus

17 Ornamentū enim fortitudinis eorum es tu, & pro tua in nos pietate robur illud incrementa fuscipet assidue magis & magis.

18 Beneficio enim dñi magis q̄ uillo clypeo tuti sumus, & auxilio illius, qui sanctimonie autor est Israëli feliciter cedunt quæcumq; aggreditur noster rex.

19 Olim locutus es cū sancto tuo, Samuele, quomodo cū prophetis soles: & dixisti, robur addidī uiro aliqui fortis, exaltauī adoleſcentem illum, quem ē populu elegeram.

20 Inueni David serum meum: oleo sancto meo unxi eum.

21 Quare manus mea firma erit cū illo, nec deseret illum inquam: insuper & brachium

med, et brachium meum potentiissimum faciet illum.

22 Non opprimet illū ullus inimicus, nec homo scleratus male illi uolens affligere poterit illum.

23 Conteram ēm̄ quot quot audebat se opponere illi: & odio habentes illum perdam.

24 Quicquid autē promisi illi aſsequetur, & prima illa gratia, qua elegi eū irrita nō fieri: per me ēm̄ exaltabitur cornu illius.

25 Et extendā usq; ad mare diuīnē illius: & usq; ad flumina potētiam dexterę illius.

26 Ipse uocabit me, &

27 Portendam maiestatem eius ad mare, et imperium eius usq; ad Euphratēm.

28 Ipse me appellabit, ô pater mi, Deus meus et petra salutis mee,

- 27 Ego autem pri-
mariū faciam eū,
ac superiorem regi-
bus terræ
- 28 Seruabo ei boni
tatiē meam imper-
petuum, & fœdus
meum firmū per-
manebit ei.
- 29 Semen eius im-
perpetuum propa-
gabo, et solū eius
secundum dies qui
cello oriuntur.
- 30 Quod si filij e-
ius legē meā dese-
ruerit, et iustis meis nō ambulauerint:
- 31 Si mores meos contaminauerint, &
mandata mea non custodierint:

dicere familiariter au-
debit pater meus es tu
Deus meus, stabilis et
incassus, fal⁹ mea tu.

27 Et ego faciam illum
primum, & potentissi-
mum omnium regū,
qui sunt in terra.

28 Perpetuo illum pro-
sequar fauore meo, &
pactum quod ini⁹ cum
illo, firmū erit.

29 Et constitui poste-
ros illius cōseruare per
petuo, & solū regū
illius facere tā diuturnū,
quam erunt dies
coeli.

30 Si deseruerint poste-
ri illius legem meam:
et secundum præcepta
mea non uixerint:

31 Si leges meas uiola-
uerint, & mandatis
mutabo unquam.

32 Iam uirga uifi-
tabo transgreſſio-

33 At bonitatē meā
nō auferam ab eo,
neque fidem meam
fallam.

34 Non faciam ir-
ritum fœdus meū,

35 Quum ergo iuraue-
rim per sanctitatem et
& maiestatem meam,
mentiri ne David po-

terō?

36 Semen eius im-
perpetuum durabit, & solū eius co-
ram me tanquam Sol.

32 Iam uirga uifi-
tabo transgreſſio-

33 Ego uelut uirga fla-
gellabo eos ut respi-
scat, & uerberibus ani-
maduertam in scelera
illorum.

34 Clemētia uero mea
nuncqñ deſtitutam il-
los: nec em̄ mentiri po-
tero, aut contra datā
me fidem facere.

35 Nunquam uiolabo
pactū, quod eſt inter
me et illos: id em̄ quod
semel locutus sum, nō
mutabo unquam.

36 Faturum promi-
femen illius perpetuo
duraturum, & solū re-
gni illī fore tā stabile,

PSALMVS LXXXIX.

- 37 Firmum erit in
sempiternum sicut
Luna, et sicut cer-
tus ille in nubibus
testis. נִלְס
- 38 Nūc autē despici-
cis et abiecis, simu-
larem exerces cum
Christo tuo.
- 39 Rescindis fœ-
dus serui tui, humili-
contaminas coro-
nam eius.
- 40 Scidisti oīa septa
eius, et munitio-
nes eius cōtrinisti.
- 41 Conculcant oēs
qui iſthīc trāseūt,
obprobrium est uicinis suis.
- 37 & diuturnū, ḥ est ipse
Sol in cōspectu meo.
37 Sicut luna perpe-
tuum erit regnū illius,
quā & stabile promis-
sionis meq; in cōlo si-
gnūm esse uolo.
- 38 Interim tu tanquā
horū omnū oblitus,
deseruisse & abomina-
tus esse uideris Christū
tuum, & exca-
nduisse in illum.
- 39 Violas̄e uideris fœ-
dus inuitum cum seruo
tuo, & ignominīe in
terā abiecisse diadē-
ma illius.
- 40 Diruisti oēs muros
illius, & munitio-
nes, quibus turus effe solet
ab hostiū insultrī, fun-
ditus demolitus es.
- 41 Cōculkāt quotquot
iter faciunt iuxta illū,
faciūt effudibrio uici-
nis suis.

PSALMVS LXXXIX.

- 42 Dexterā hostiis 42 Extulisti in alīū de-
eius exaltas, et la-
tificas omnes ini-
micos eius.
- 43 Retoristi ro-
bur gladij eius, et
nō facis eum uičto-
rem in p̄aelio.
- 44 Cessauisti ab or-
nando eo, et solū
eius ad terram col-
lisisti.
- 45 Recidiisti dies iu-
uentutis eius, ope-
ruisti eum pudore.
- 46 Quousq; Domine abscondēris? an' ne
imperpetuum? quousq; incensa erit uelut
ignis indignatio tua?
- 42 Sicut hostiū illius, ut
grauis scriat, gaudio
affecisti quorū quo ma-
le uoluerunt illi.
- 43 Aciem enim gladij
nostrī retuisti, nec p̄-
diturus uideris nobil-
cum, sicut foles, in p̄ae-
lium.
- 44 Obscurasti splendo-
rem illius, solium illius
regium in terram uicę
detraxisti.
- 45 Breves fecisti dies
adolescentię ipsius, oī
ex parte ignominia co-
operuisti illum. Ita
factum est.
- 46 Quousq; tandem ab-
sconderis domine per
petuo neg exardest
ne quādmodum ignis
folet furor tuus?

47 Reputa quantū
sit tempus mīhi cō-
stitutum, num le-
uē ob causam crea-
ueris omnes filios
hominum.

48 An quisquā ita ui-
uat ut nō sit mori-
turus? aut animam
suā de ui souē libe-
raturus. נַדְך

49 Vbi est prisca il-
la bonitas tua Do-
mine, quam iureiu-
re iurando promisi-
sti David per ueri-
tatem tuam?

50 Memor esto dñe
obprobrij, quo uni-

47 Recordare quā bre-
uis & nihil sit uita
mea, an nō ex ipsa cō-
ditione mali satis ha-
bemus? q uanitati per
totam uitam obnoxij
quoquot sumus poste-
ri. Adae, abs te condi-
ti sumus.

48 Nemo est em̄, quā-
titatis sit vir robustus, q
uietur sit expers mor-
tis, & qui tutari uitam
suam poterit cōtra uio-
lentiam sepulchri.

49 Vbi nunc sunt supe-
riore seculore miseri-
cordiae tuae dñe, qn̄ in
ramēto obstrinxisti te
David, bona fide po-
steriorum illius curam
te habitumur?

50 Perpēde Dñe quā
contumeliosē tradan-
tur serui tui, quōd q
cōcoquere cogar clam
& uelut in sinu porta-
re cōtumelias, quibus

uersa populorum
multitudo, seruos
tuos afficit, quōd **5:** Cōtumeliosi enim
nō in nos solum sunt,
sed et in ipsum te dñe:
rident em̄ assidue nos
tanq̄ spei nobis nihil
sit reliquā i xp̄o tuo.

51 *Quo contumeliam*
tur inimici tui Do- **52** Qualisq̄ sit sta-
mine, quo etiam ue- **52** tus rerum nostrarum,
sligia uncii tui exc- **52** Deus quod p̄misit nō
poterit non praestare,
quāuis molesta sit no-
bis mora: quare dign⁹
est, qui perpetuo lau-
detur ab oībus, Amen

52 *Gratiae Domino* Libri ter-
imperpetuū, Amē, **52** ti finis.
Amen.

P S A L . X C .

1 *D*omine tu es **1** Omine tu fuī Dñe re-
receptaculum **1** sti nobis secu-
nostrum ab omni **1** fugū fa-
euo. **2** bus instar afylj, ad qd̄ bis.
2 turissime configere li-
cebat.

2 *Priusquā montes* **2** Prius em̄ quā mon-
tes p̄duci essent, et fa-
cta terra, & in plagas

PSALMVS XC.

*nasceretur, aut tel-
lus: priusquam cō-
deretur orbis, ab
eterno usq; in aet-
ernum tu es Deus.*

*3 Tu redigis ho-
minem in puluerē,
& contrā, dicas:
Redite in integrū
filij hominum.*

*4 Quia mille anni
ante te sunt, sicut
dies he sterna que
præteriit, & excu-
bia nocturnæ.*

*5 Te illos disipā-
te, somnus flunt,
ac subito sicut fœ-
num mutantur.*

*habitata distincta: tu
ab eterno fueras te ipso
potentissimus Deus.*

*3 D educes hominē ua-
xijs miserijs obnoxii, q
quad senio fractus fu-
erit, & dices tum, redite
posteri Adae in terrā,
unde prodijisti.*

*4 M ille profecto anni
apud te et cū tua xer-
nitate collati, sunt tan-
quam dies he sterna, q
præteriit: & tanquam
una ex nocturnis uigi-
lijs, quæ nullū relinquit
post te ususgium.*

*V elociissime propara-
re annos hominum iu-
bes, & præsequam ad
se reuersus homo cogi-
tet, quid sit in vita ac-
ciderit, clapsos sentiet
illos ueluti somnium
quoddam: manē enim
in initio uite tanquam
herba quædam succre-
scet, & aliquid esse ap-
parebit.*

PSALMVS XC.

*6 Fœnū manē flo= 6 Mane inquam nire-
ret & crescit, ue= b: & aliquo usq; suc-
crescere uidebitur, ad
uesperam uero succide-
tur & arescit.*

*7 Sic te irato cōsu 7 Et tanquam non sit
mimur, et in furore
tuo deturbamur.*

*8 Tenes flagitia no-
stra coram te, oc-
cultu nostra in luce
uultus tui patent.*

*9 Te irato, uniuer-
si dies nostri colla-
buntur, anni nostri 8
dicto citius finiūt.*

*10 Dies annorum
nostrorum quibus
manifestiora sunt in conspectu tuo.*

*9 Quare dics nostri clapsi sunt uniuersi te nobis
irato, finiuimus annos nostros dicto citius.*

10 Tempus enim uite nostræ si fuerit scptwagiuta

*Mane inquam nire-
b: & aliquo usq; suc-
crescere uidebitur, ad
uesperam uero succide-
tur & arescit.*

*Et tanquam non sit
in annis nostris paucis
malii satis, accedit ira
tua, quæ non finit uel
per somnium nos senti-
re, qualemque illud sit
quod possit homini es-
se quoquo modo uolu-
patissim metu enim cō-
sumpti sunt anni no-
stri: & quia uhemeter
nobis iraci uidebaris,
conturbati sumus &
inhorruiimus.*

*Collocasti iniqüita-
tes nostras è regione ti-
bi, & peccata, quæ nos
pro occultis habuimus,
& in adolescentia com-
missimus, ipsa lucc ma-*

nifestiora sunt in conspectu tuo.

**deginus, septuaginta
et fermè anni, & si
quæ uiuidiores sunt,
octoginta anni,
quæ ipsorum excel-
lētia inter labores
& dolores rectius
numeraretur, sic
subito recidimur
& auolamus.**

**11 Quis habet ra-
tionē potenter irā
tuę, & quæ excande-
scientia ac furoris?**

**12 Instrue nos ut
dies nostros nume-
remus, & sapienti-
citatem illorum in memoria, ut nihil nobis de hac
uita magni promittentes, diuinæ sapientię studio
animum intendamus.**

annorę, aut sumnum
oſtöginta, bene actum
nobiscum putabimus:
interim illi, qui prae-
cipui sunt inter hos, &
tāquam flos ipse huius
tam rarae artatis, & mo-
leſſis & laboriosis mi-
ſeris pleni, abeunt ue-
locissimè, & nos toti,
uelut alis assumptis, a-
uolamus.

**13 Quis uitare unquam
nouit potētem irā tuą,
maxime si à nobis ex-
gas generationem ma-
iestati tue debitam, &
ob eam non satis diligenter
præfūta, quantum res ipsa requirat,
frasci uolueris.**

**14 Numerare nos doce
ad hunc modum pau-
cissimos dies nostros,
& semper habere pau-
cissimos dies nostros,**

**corde cōſideremus
13 Redi Dñe nunc
tandem, & propici-
us esto seruis tuis.**

**14 Satiemur citò
bonitate tua, ut
exultemus et late-
mur cunctis die-
bus nostris.**

**15 Lætemur pro ra-
tione dierum qui-
bus nos adflixisti,
pro annis quibus ma-
lū experti sumus.**

**16 Impartire seruis
tuis egregia facta
tua, & amplitu-**

17 Et sit splendor Domini Dei nostri no-

**13 Redi ad solitam cle-
mētiam Dōmine, an
nondum sati in mife-
ros nos seruitum vide-
tur? misereat tandem
te seruorum tuorum.**

**14 C opiole et citò sum-
mo mane benignitatis
tuae particeps effice
nos: ut saltem gaudere
licet & letari paucis,
qui reliqui sunt, uitæ
noſtræ diebus.**

**15 Affice nos gaudio p
magnitudine malorum,
quæ diebus & annis su-
perioribus, pesima ex-
peri sumus.**

**16 Apparet seruitus tuus
salutiferū illud redem-
ptionis opus, & recōci-
liatio diuinæ maiesta-
tis tuæ nota: fiat seruo-
rum tuorum posteris.**

**17 Sic fiat gratiosus, &
dinem tuam filijs eorum.**

biscū, opus quoq;
manū nostrarum
nobis perficiat, o=

pus manū nostra
rum ille absoluat.

PSAL. XCI.

¹ Qui ha-
bitat in
adiuto-
rio altis-
sum.

Q vi habitat
in penetrali
bus altissimi, et sub
umbra omnipoten-
tis uersatur,

² Dicit ad Dñm:
Spes mea & secu-
ritas mea deus me-
us est, eoq; fidam.

³ Is enim libera-
bit te de laqueo
uenatoris, & à pe-
ste pessima.

pulchre fauens nobis
Dominus Deus no-
ster, ut quicquid facere
tentauerimus, efficax
fateffica, inquit fiat
Domini beneficio, ge-
quid manibus nostris
attractauerimus.

XCI.

Q Vicunq; com-
mittit se prote-
ctioni altissi-
mi, quantumvis occul-
tae, illius tutelam susci-
piet omnipotens Deus,
& tuto versabitur in-
ter pericula uite huic.

Quare & ego perfusa-
dere mīni audēbo de
Domino quod spes
mea ipse sit, propu-
gnaculum meum, &
Deus meus: ergo emin
totum me cura illius
committam.

I pse ergo curabit, ne
incidas tu quisquis illi
credis in illum iūsolia-

⁴ Alis suis operiet
te, ut sub pennis e=

ius tutus sis: ueri-
tas & fides eius,

clypeus & umbo
tuus erit.

⁵ Ut neq; nocte me s
tuendum sit tibi à
terroribus, neque
die à uolāte sagitta

⁶ Non à peste que
in obscuro graſſa=
tur, nō à noxa que
meridie uafstat.

⁷ Millia cadent ad
latus tuum fini-
ſtrū, & myriades
ad dexterum, quo
minus ad te adpropinq; uetur.

toris laqueum, tutu-
te reddet à peste qua-
ntumvis pessilente.

Alis suis cooperiet te,
& sub pēnis illius tutus
eris: nullū scutum nec
ullus clypeus præstare
hoc cuiquā poterit, qd
ipse sua cura præstabit.

Protectō illius fit,
ne metuas, ut res ulla
terrem incutiat tibi
noctu: neq; timeras si
quis facula te petat e-
tiam medio die.

A peste, que clam
inuadere homines fo-
let, & ab ea, que de
improviso suborta fe-
uit, securus eris.

Si prælium ingressus
cum hostibus manus
coſerueris, à latere fini-
ſtro mille, & à dextro
decem milia coruent,
tu uero incommodi
nihil accipies.

PSALMVS XCI.

- 8 At impiorū mul
etā uidebis, & in-
spicies tuis ipsius
oculis.
9 Tu enī Dñe se-
curitas mea es, in
edito cōstitui asyl-
lum habitaculi tui.
10 Non temrē ue-
niet ad te malum,
plaga non accedet
tabernaculo tuo.
11 Angelis cni suis
tua causa præcipi-
et, ut in oībus uijs
tuis te custodiant.
12 Ut manibus te
batulent, quo mi-
nus ad lapides ledas pedes tuos.

8 Quin potius oculis
tuis uidebis prælantē
pro te D eum, & im-
pios poenas dare secu-
rus apicis.

9 M cito ergo omnis
fiducia mea sita est in
te Domine: quíquid
igitur sapit, D omīnū,
qui est supra omnia, ue-
luti tutissimum asylū
ante oculos tibi pro-
pone.

10 Quid si feceris, aut si
tibi polliceri, qui hæc
scribo, non futurum ut
ullum inopinatum ma-
lum te corripiat, ne ul-
la plaga familiam tuā
infestet.

11 Mandauit enim an-

gelis suis curam tui, ut

follisci sint pro te qua-

cunq; iucris.

12 Manibus geslabunt
te quoties periculū fue-
rit, ne tel leuiter in la-

nus ad lapides ledas pedes tuos.

PSALMVS XCI.

- 13 Super pardos et
aspides incedes,
calcabis leonem et
draconem.
14 Me enim depit,
ait D ns, ego quoq;
liberabo eum ac
protegam, quia no-
mē meū agnoscit.
15 Quum me inuo-
cabit, exaudiā eū:
in angustia adero
illi eximam eum ac
magnificabo.
16 Longæua estate
saturabo eum, ac
postremō salutem
meam ostēdam ei.

pillum impingat pes
tuus.

13 Per medios leones et
serpentes iter facies se-

curus: & si insurgere in
te conetur, pedibus cō-
culcabis prostratum le-

onem & draconem.

14 Quia me amauit, ab
omni malo immunem
faciam illum: stabilem
& inconcussum illum

reddam, quod charum

illi fuerit nomen meū.

15 Implorabit auxilium
meum, & ego uois il-
lus respondebo, adero
illi ab omnibus pericu-
lis liberabo illum, &
honoratum faciam.

16 Longitudine dierum
saturabo illum, & o-
stendā illi quibus mo-
dis beare soleam ami-
cos meos.

XCII.

PSAL. XCII

A

Pvlcherrimū :
Bonum
est cōfite-
teri dño.
Pest celebrare
Dñm et canere no-
mini tuo altissime.
Predicare boni
tatem tua sub au-
roram, et ueritatē
tuam noctibus.
Deacchordo &
cheli, carmine &
cithara.
Tu enim Domi-
ne latificas me o-
peribus tuis, et p-
pter facta manuum
tuarum exulto.
Quād p̄eclarā
sunt opa tua dñe?
extra modū profunda sunt cōſilia tua.

AEqnum est cā
gratię actio-
ne laudare Do-
minus, & cantare nō-
men tuum d̄ altissime.
Cōmemorare sum-
mo manē clementiam
& constantiam tuam
noctibus singulis.
Idq̄ non noce solū,
sed & musicis instru-
mentis, decachordo, na-
blo, & cithara dulci
modulatione.
Delectati enim me
Domine elegātissima
hac operi tuorum va-
rietate, operibus q̄i-
bus colligi facili pot-
est omnipotētia ma-
nus tuę, oblectabo me.
Quād suspicēda ob
magnitudinem sunt o-
pera tua Domine, ue-
hemēter p̄funda sunt,
& inscrutabili nobis

Homo imprudēs
non capit, neq; ful-
tus intelligit istud.
Qyōd, cum scele-
rati, sicut foenum, 7
germinant, in hoc
floreat oēs faci-
norosi, ut imperpe-
tuum excindātur.
Tu autē summus
permanes ināeter-
num Domine.
Ecce enim hostes
tui domine, hostes
inquam tui pereūt
ac dissipantur om-
nes scelerati.
Meu uero cor
nure adscendet si-

confilia tua.
Vir solitus nihil ho-
rum intelligit, neq; ful-
tus cōſiderat in his na-
turę miraculis omni-
potentiam Dei.

Quod uitere uideā
tur impij sicut grāmē
terrę, & florere pluri-
mū homines scelerati,
non hoc felicitatis illo-
rū putādū eft, sed dam-
nationis perpetuę ar-
gumentum.

Tu autem es excel-
sus super oēs, erisque
perpetuo Domine.

Quare p̄pter expe-
ctationē eueniēt holī-
bus tuis Domine: p̄p-
ter expectationē, qui
nunc florere uidentur,
funditus peribunt: sub-
uerint se se sceleribus
suis, quotquot sunt ho-
mines scelerati.

Interim tu simile fa-
cies cornu meū cornu

cut monocerotis,
& seniū mēū præ
succo uirescit.

x1 Quod hostium
meorum, & insur-
gentium in me ma-
lignorum malum,
inspicet oculus
meus, et auris mea
percipiet.

x2 Iusti uero ger-
minabunt instar
palme, ex sicut
Cedrus Libani frō
descendit.

x3 Plantati domi Domini, in atrijs Dei
nostrī florebunt.

x4 Quin in senectute germinabunt suc-
culenti & floridi facti.

monocerotisam nunc
perfusus mihi videor
oleo fragrantissimo.

x1 Videbit enim oculus
meus in meis, qualia
quisquā optaret in ho-
stibus suis: & de insur-
gentibus in me sclera
ris auctiue aures meæ.

x2 Iustus quemadmo-
dum palma florebit, et
sicut cedrus in Libano
in altum succrescit.

x3 Qui plantati sunt in
domo Domini, in a-
trijs Dei nostri flores
suos proferent pulcher-
rimos.

x4

Itaq; fiet, ut uale-
tes sunt in senio, bene-
habiti & uirentes.

x5 Quo palam fiat
quam aequus est do-
minus petra mea,
& iniquum nihil
est apud eum.

PSAL. XCIII.

x1 Domine rex q
d magnificè in-
dutus es, amicus
Domine ac fortis-
tudine cinctus: or=

bem sic firmasti ut

moueri nequeat.

x2 Iam inde ab ex-
ordio constitutum
est solium tuū, ab

aeterno tu es.

x3 Ecce extollunt flumina Domine, ex=

tollunt flumina uocem suam, attollunt

x5 Ut palam fiat æquus
est Dominum, qui in
star rupis est mihi, &
ab omni iniuitate
quam alienissimus.

X C I I I.

Dominus regnā Domi-
ni prouinciam nus re-
suscepit mai-
estate undique conspi-
cuus induit robur Do-
minus quo natura & à eft.
se ipso omnipotē eft,

quo & stabilitur, qui
terram incolit ne am-
plius vacillent.

x2 Stabilit est regnum
solij tui, & fuit ante co-
stitutionē mūli, & ab
ipsa cōstitutione usq;
in perpetuum ipse ille,
qui semper fruſti eris.

x3 Exaltauerunt flumī
na Domine, exaltaue-
runt flumina strepitus

PSALMVS XCIV.

flumina fluctus suos.

4 At sonitu aquarū immāniū, nimis aquarū uehe mentissimis, potenter est Dñs qui in ecclēso habitat.

5 Que tu enim testatus es, super domo tua pulchra et sancta, uera et firma permanebunt dñe usq; in eternū.

PSAL. XCIV.

Deus ultionum Dñs deus iudicis ult.

Domine Deus iudex, deus ultor honorificare.

6 Euchere o iudex orbis, et redde su-

uos, & exaltatura magis uidebantur flui-
tus suos.

Verū dñs cōpescuit eos omnipotētia sua: aquis quātūmis multis imo & ualissimis fluctibus mari potenter est Dominus altissima quæq; posidens.

Quia pollitus es, optima fide p̄fita sunt domini tūx, quā eleganter exornasti sanctissimā Domine, q; duratūra est perpetua.

XCIV.

Vi potestatem habes uicīcēdiū iniurias tuorū Dñe, qui potestate inquā habes Deus cōspicuus appare.

Sustollaris questus in altū, & solium tuū cōscendas, qui iudex es universit̄ terrę, & redde, quod me-

PSALMVS XCIV.

perbis digna.

3 Quousq; impij 3 Dñe, quousq; impij triumphant?

4 Quousq; loquuntur, fabulatur, atq; differunt fruola omnes flagitios?

5 Quousq; populum tuū comolunt, & hæreditatē tuā adfligunt?

6 Viduā et aduenā occident, & interficiēt pupilos.

7 Et dicunt, nō nouit Dominus, et 8 intellige tādem, q; Deus Iacob nihil horum intelligit.

8 Accipite igitur iprudentes de populo,

A 4

rentur, superbis.

Quousq; impij Domine, quousq; impij exultabunt?

4 Sceleratus illorum animus erupet in uerba, & loqui eos cogit fastuose, prædicabunt fese, & sua scelerā iāctabunt homines hī pestilentissimi & numero plurimi.

Populum tuū Domine atterere conabūtur, & patrimonium tuum affligeret.

Viduā & aduenā occident, & interficiēt pupilos.

Persuadēbunt sibi nō habiturū te horum rationē Domine, nec consideraturū te quā Deus sis Iacob.

Intellige tādem, q;

*& stulti tandem
sapite.*

9 Num is qui au-
rem consentit nō au-
diturus est: aut qui
oculum fixit, non
uisurus?

10 Num qui g̃etes
erudit, non corri-
piat: quiq; homi-
nes docet scientiā?

11 Domino itaq; p=
specta sunt huma-
na consilia, nempe
quod uana sunt.

12 O felicem virū
quē tu doces Domī
ne, & quem lege
tua firmas.

bestijs non multō estis
præstantiores in popu-
lo, stolidi quando res
piscatis?

Qui uestris capitili-
bus affixit aures, & fa-
cultatē dedit audiēti,
surdus ne erit ille, nec
audiet quicquam? & q
oculos uobis in fronte
aptavit, ex pers ne esse
poterit videndis?

10 Qui docet etiā estimi-
cos lectari quod rectū
est, an non supplicium
sumet de nobis trans-
gressoribus: ille inquā,
q docet homines pru-
dentiā, & ueluti inscul-
psit animis illorū, hæc
relinquet inulta?

11 Dominus nouit o-
mnia, quæ quiq; cogi-
tar homo, quāna uana
sunt & inefficacia.

12 Quare felix ille est
vir, quē tu erudire, &
tua doctrina imbucere

13 Ut securus sit à
periculo tempo-
re, dum interim la-
cus impio fodiatur.

14 Non enim repel-
let Dñs populum
suum, & heredita-
tē suā non deseret.

15 Sed ad iustitiae
normam restituet
iudicij, atq; eū se-
tabuntur omnes q
recto sunt corde.

16 Quis auxiliū fe-
rat mihi aduersus
malignos? aut quis
confusat meū ad-
uersus sceleratos?

17 Nisi Dñs auxia-

dignaberis, seruator
omnium Domine.

13 Praebuit enim illi
requiem ea disciplina
temporibus pericu-
losis, quoad impio fo-
diāt fouea ex qua nun-
quam exergat.

14 Non abjectit Domi-
nus populi suū, neq;
hereditatē suā despici-
cet unquam.

15 Futurū est enim ut
iustitia cōiungatur cū
iudicio, & iudices qđ
iustum cū iudicent, se-
quanturq; illud uni-
uersi, qui integro sunt
animo.

16 Vtīnā exurgat quis-
quam meū aduersus
homines perditos, uti-
nam se quisquam meū
opponat his sceleratissi-
mis hominibus.

17 Nisi Dominus auxi-
lio fuisset mihi, peripl-
sem: parū em̃ absuit,

PSALMVS XCIV.

- liator meus effet,
iam pridem habita
ret apud inferos a= nima mea.
 18 Nam si quando dicerem, lapsus est pes meus, sustentabat me bonitas tua Domine.
 19 In multitudine cruciatuum meorum internorum, solatio tua reficiebat animam meam.
 20 Num tibi quicquam commune est cum folio scelerati, qui afflictionem fingit praetextu legis?
 21 Concurfant aduersus animam inisti, &
- quoniam vita spoliatus iacuerim in sepulchro.
 18 Quoties videbatur pes meus vacillare, cle menia Domini robur addebat mihi, & stabat lebet me.
 19 Pro multitudine tristis cogitationum meorum, quibus intra me cruciabat animus meus, consolations tuæ uicissim exhilarabant eum.
 20 Nunquid commune tibi quicquam erit cum solo & potestate tyran尼, qui sicut caliginam insonibus, id est suo more, & tanta calliditate, ut legitime illud facere videatur?
 21 Ipsi congregabant satellites in perniciem iusti, hominem innocui.

PSALMVS XC V.

- sanguinem innocentem damnabunt.
 22 Refugium uero meum dominus erit, & Deus meus per tria fiduciae meae.
 23 Et retrorquebit in illos iniquitatēs, qua oppresserunt alios ipsi: & quādmodum merebatur scelerata uita illorum, subuerteret eos funditus, subuerteret inquit eos ipse dominus deus noster.
- X C V.
- PSAL. XC V.
- I Adeste exulte amus domino, iubilemus petrae salutis nostrae.
 2 Cōpaream⁹ corā co cū gratulatiōe, et

Venite
E nos Dominum
habere proprium, iubilemus ipsum nobis ueluti rupem fabrum inaccessam hostibus nolitis, & auctorem salutis.

xium impietatis dam-
nabunt.

²² Verū Dñs erit meus p̄c̄tor, & deus meus in istar munītārū, quā in altissima rupe extrecta est.

²³ Et retrorquebit in illos iniquitatēs, qua oppresserunt alios ipsi: & quādmodum merebatur scelerata uita illorum, subuerteret eos funditus, subuerteret inquit eos ipse dominus deus noster.

X C V.

E ia exultemus
nos Dominum
exultem⁹
habere proprium, iubilemus ipsum nobis ueluti rupem fabrum inaccessam hostibus nolitis, & auctorem salutis.

² Ante omnia hoc agamus, ut placido uul-

psalmis canam⁹ ci.

3 *Dominus enim*

*& Deus & rex 3
maximus est super
omnes deos.*

4 *In manu illi⁹ tellu-
ris penetralia sūt,
& montū robur.*

5 *Eius est mare,
ipse enim condidit
illud, cōtinens, ma-
nus enim eius for-
mavit eam.*

6 *Adeste adore-
mus, flectamus ge-
nua, & supplice-
mus corā Domino
factore nostro.*

7 *Ille enī est Deus*

*tu respiciat nos, psal-
mī in bilicrus in hono-
rem ipsius.*

*Deus enim magnus
est Dñs, et rex magnus
præ omnibus dij⁹.*

4 *In cuius potestate
sunt fundamenta ter-
ræ, & cacumina mon-
tium ab ipso habent
quod sunt.*

*Cuius est mare, ipse
enī fecit illud, & ter-
ram iussit extare om-
nipotētia sua extra
mare.*

6 *Si uenite igitur ut
una adoremus, & sup-
plices efficiamur: & ge-
nua flectamus ante do-
minum autorem vite
& salutis nostre.*

7 *Ips⁹ enim Deus est
noſter, nos autem po-
pulus, q̄ pabulo ipius
uictimatus, & ueluti
grex ouium curæ &
omnipotētiae illius*

*noſter, nos autem
populus pascue e-
ius, et grex manus
eius, dummodo uo-
ci eius omni tempo-
re pareamus.*

8 *Nolite obdurare
cordibus ueſtri ſi-
cut in iurgio, ſicut
in rebellione, in fo-
litudine facta.*

9 *Vbi me executie-
bat patres ueſtri,
probabat me & ui-
debat opera mea.*

10 *Quadrageſta
annis pertæsum eſt
me nationis huius,
ita ut dicere, Popu-*

*cōmisi: hodie igitur ſi
uoci ciuiſ auscultaueri
tis, & agere prudenter
uolueritis:*

*Non obdurabitis
cor ueſtrum, ſicut olim
tempore contentionis
in deferto obmormu-
rauerunt cōtra me: &
periculum fecerūt tam
ne potes eſtem Deus,
ut libidini eorum ſatis
facere poſsem.*

*Ibi enim tēauerūt
patres ueſtri, an poſ-
ſem ſuppedare illis,
quibus opus hahebat:
explorare conati ſunt
quantum poſſem ego,
quāuis uideſſent ope-
ra plurima diuinitatis
mea, argumenta ma-
nifestissima.*

*Quadrageſta annis
ueluti lis mihi fuit cū
illo hominum genere,
& dixi aſſidue, popu-
lus hic deſpit manife-*

PSALMVS

XCVI.

*lus iste toto corde
errat, nō emi agno
seebant vias meas.*

II. *Per iram ergo
mean iurauis super
eis, quod nō ingre-
suri essent in re-
quiem meam.*

PSAL. XC VI.

I. *Cantate Domini
Dño can-
ticum no-
num, cane domino
num.
uniuersa terra.*

2. *Cantite Domino
et collaudate no-
men eius, prædicat-
te omni tempore sautem eius.*

3. *Memorare apud gentes gloriā eius,
apud omnes populos miracula eius,*

*stè, & aberrat turpis si
mē: uerū ipsi nihil
eorum, quæ ego dicce-
bam, cura erat.*

II. *Quare quā finē in-
fanteri nō facerent,
iurauit iratus, me non
introducerunt illos in
locum illum quietissi-
mum, in quē perde-
re decreueram.*

XC V I.

Cantate Domi-
nū carmine no-
vo, cantate Do-
minus quotquot in-
colitis terram.

*Cantate Dñm & ce-
lebrate nomē eius, pre-
dicate de die in die sa-
ludem, qua seruati eis
beneficio ipsius.*

3. *Narrate exteris na-
tionibus maiestatem*

et fortitudinem.

PSALMVS XCVI.

4. *Quoniam ma-
gnus est Dñs, et
supra omnē laudē, 4
formidabilis etiam
est supra oēs deos.*

5. *Omnes enim dij 5
gentiū statuē sunt,
Dominus autē cœ-
los condidit.*

6. *Gratulatio et 6
magnificētia apud
eum sunt, potentia
et maiestas in san-
ctuario eius.*

7. *Tribuite dño tri- 7
bus gentiū, tribui-
te domino potentia
et fortitudinem.*

8. *Tribuite omnipo-*

8 *ipſius, uniuersis q̄ usq̄
habitata populis stupen-
da opera illius.*

*Magnus est em̄ do-
minus, & omni laude
maior: metuendus etiā
illis omnibus, q̄ usquā
habentur pro dñs.*

*Omnia enim, que
reliquae nationes ha-
bent p dñs, nihil sunt:
Dominus autem est, q̄
cœlos fecit.*

*Quicquid usquā est
magnificum & deco-
rum, et in cōspectu il-
lius: potētia & ingens
gloria illius reluet in
ip̄is cœlis, quos sibi p
habituculo peculiarius
delegit.*

*Quare tribuite Do-
mino quotquot eis
familie populorū, tri-
buite inquā Domino
maiestatē & omnipo-
tentiam.*

Tribuite dño eam

PSALMVS XC VI.

tentia nomini Do-
mini: corripite mu-
nus, & uenite in
atria eius.

9 Adorate Dñm
pompa sancta: re-
uereatur facie eius
uniuersa terra.

10 Euulgate in gen-
tes, Dominus re-
gnat: Dñs q firma-
uit orbem, ut moueri
nequeat: Dñs qui
per æquitatem iudi-
cat populos omnes.

11 Lætentur cœli,
& exultabit terra, exi-
lit pœcæstia mare
cum omnibus quæ in
ipso sunt.

12 Exultabit cœpi, gau-
lat terra, reboet
mare, & quicquid in eo est.

12 Exultet ager & quicquid in eo est;
exultet omnis arbor siluarum.

maiestate, quæ respon-
det nomini ipsius: arri-
pite munera, & pre-
pare ad atria ipsius.

9 Prosternite uos ante
Dominum, ueneratu
ri magnifice sanctam
maiestatem illius: mehi-
te ab ipso quotquot
habitatis in terra.

10 Narrate exteris na-
tionibus Dominum su-
cepisse regnandi pro-
uinciam: quare stabi-
lietur orbis, nec uacil-
labit amplius.

11 Lætabitur cœlum,
& exultabit terra, exi-
lit pœcæstia mare
cum omnibus quæ in
ipso sunt.

12 Exultabit cœpi, gau-
lat terra, reboet
mare, & quicquid in eo est.

PSALMVS XC VII.

13 Ante Dominum
cum ueniet, ueniet
enim ad iudicandum
terram, ad iudican-
dum orbem cum iu-
stitia, & populos
cum ueritate.

PSALMUS XC VII.

1 Dominus re-
gnat, gaudet
at tellus, et insularū
multitudo lætitur.

2 Nubes et caligo
circum eum sunt, iusti-
tia et æquitas sunt
fulcra solij eius.

3 Ignis ante ipsum
procedit, ut inflam-
met circumquaque hostes eius.

debunt arbores uni-
versæ in sylvis ipsius.

13 Proper dominum
quod aduenienter, quod
aduenierit in qua iudex
futurus ipsius terre, iudex
dicabit eum orbem terre
secundum iustitiam, et
populos optimâ fide
gubernabit.

XCVII.

Dominus regni
gubernacula su-
scipere digna-
tus est, exultet terra,
gaudeat insule nume-
ro plurime.

Nubes & caligo cir-
ca illum in terrorē ma-
lorū, iustitia autem &
æquitas firmamentum
sunt throni ipsius.

Ignis ipsum prece-
deret, & flamma undi-
que uastabit hostes il-
lus.

Dñs re-
gnauit,
exultet,

B

PSALMVS XCVII.

- 4 Fulgura eius or
bē illūstrāt, pauet
ac mouet terra.
5 Mōtes instar cæ
ræ diffluant à pre
sentia domini, à cō
spectu Domini uni
uersæ terræ.
6 Annunciant cœli
iustitiam eius, et ui
debunt oës populi
maiestatem eius.
7 Erubescant autē
oës qui idolis ser
uiunt, inq; dij suis
gloriātur, et ado
rent eū omnes dij.
8 Hæc cum audiēt, lētabitur Zion, et
exultabunt filiæ Iuda propter iudicij

Lucere facient fulger
ra eius orbem, senit
& expauit præ fulgu
rum multitudine ipsa
terra.

Mōtes tanq; cæra
soluti sunt, & pice me
tu apud se nō fuerunt
propter presentiā dñi,
presentiam inquā dñi
uniuersæ terræ.

T esat sunt cœli ut
stiria illius: & uiderunt
uniuersi populi maie
statem illius.

P udefiat quotquot
colūt sculptile, qui pla
cent sibi cultu rerum
nihilis: quin potius ipsi
profernit uos ante il
lum, quotquot esis us
quam, qui pro dij ho
minum suftianam ha
bemini.

Audiuit & gauisa est

- tua Domine.
9 Quoniā tu Dñe
altissimus es super
omnē terrā, in im
mensum creatus es,
supra oës deos.
10 Qui diligitis dñm
odio habete malit
iā, ille enim custo
dit animas seruo
rum suorū, et de
manu impiorum li
berat eos.
11 Per illum lux in
nocēti infertur, et
gaudium, qui inte
gro sunt corde.
12 Lætemini iusti in Domino, et gratu
lemini in cōmemoratione sanctitatis eius.

PSALMVS XCVII.

Sion, & exultaerunt
filiae Iudeæ, propter iu
dicia tua: q; impios ter
roribus examinas, &
pios exhilaras Domine.

T u certè supra uni
uersam es terrā, & po
testaē habes in omnia
infinitus modus ob hæc
miracula prælatus es
alij uniuersi dij.

Qui amatis dominū
odio habete malitiam:
ipse est enim, q; animas
sanctorum suorum custo
dit, & à tyranide im
piorum eripiet filios.

Lux orta est iusto: &
animo cädidis lætitia.
Gaudete iusti uos do
minus habere propi
tium, & gratias agite
eū ueniatib; sanctissi
me maiestati illius.

PSALMVS XC VIII.

S P A L . X C V I I I .

ICantate Domini
dño cant
cū nouū.

1 Anite Domini
no carmē no
ū quia admirāda
fecit, salutari dex
tera sua, et bra
chio suo sancto.

2 Notam fecit Do
minus salutem suā,
et in gentium ocu
lis revelauit iusti
tiam suam.

3 Memor fuit bo
nitatis ac ueritatis
suæ erga domum
Iṣrælīs, ut omnes
fines terræ videat
salutē Dei nostri.
ius autor nobis fuit ipse noster Deus.

X C V I I I .

CAnte domi
num nouo car
minis genere:
ipse enim præbet argu
mentum scribendi noua
plurima, admirāda nā
que sunt, quæ jam re
cens designauit: uictori
am enim peperit si
bi sua ipius dextera
manu, & brachio fan
tasticæ maiestatis sue